
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.02.2025 № 28 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Николаевского 

сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым от 14.08.2017 № 103 «Об 

организации похоронного дела на 

территории муниципального 

образования Николаевское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Законом Республики Крым от 30.12.2015 №200-ЗРК/2015 «О погребении и 

похоронном деле в Республике Крым», администрация Николаевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым от 14.08.2017 № 103 «Об организации 

похоронного дела на территории муниципального образования Николаевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым» (далее – 

постановление), следующие изменения: 

1) пункты 3, 8 постановления исключить; 

2) пункт 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

« 
1. Оформление 

документов, 

необходимых для 

погребения 

Оформление заказа от супруга, близкого родственника, иного 

родственника, законного представителя умершего или иного 

лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение 

умершего (далее - заявитель); 

обеспечение получения свидетельства о смерти, выдаваемого 

уполномоченными органами в порядке, установленном законом 

(в случае, если указанный документ у заявителя отсутствует); 

оформление счета - заказа на похороны; 

составление акта об оказанных услугах 



2 

»; 

 

3) раздел «Примечания» приложения 1 к постановлению исключить. 

 

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» (https://николаевка-крым.рф), на 

официальной странице Николаевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым 

(https://nikolaevskoe.rk.gov.ru) и на стенде, расположенном возле здания 

администрации поселения по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, 

пгт.Николаевка, ул. Советская, д.30. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 


